
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di RilicvaNuzinnale e dl Am: Specializzaa'flne
“GARIBALD ”

Catania

@ 2 MG. 2020
DELIBERAZIONE N. L. 61 del

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per titali e colloquio dei candidati aspiranti al conferimentodi

due incarichi a tempo determinate ai sensi dell’ art. 15 octies del d.lgs n. 502/92 per due figure

professionali di TSLB, finalizzati alla realizzazione del progetto “ Incrementa plasma da destinare

all'industria“.

Î
J

Proposta N° DSQ “'…
SETTOREPROPONENTE

SETTOREAFFARIGENERALI

L'istrultore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore della U.O.C

»

(Dott. ing. Giuse A

Me ,
RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Cornu Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto eonfnrme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(«Inn. Giovanni Luca Rovcella)

L
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piana S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nurninam con Darren; del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott… ha adottato la seguente deliberazione
DMMMAAIIIDNGHJHGIH



Il Capo Settore della U.O.C.AFFARI GENERALI

Visti:

il Decreto Assessorato della Salute della Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010 recante “Interventi a
supporto della plasma produzione e tariffe di trasferimento degli emoderivati” che, all’anicolo ], stabilisce:
“Il plasma prodotto dalle singole aziende sanitarie viene acquistato dalla Regione ed inviato all’industria per
la sua trasformazione. . .”:

l’articolo 3 del D.A. sopracitato che definisce i compensi da attribuire alle Aziende clic inviano il plasma alla
lavorazione per la produzione di emoderivati;

l’articolo 4 del D.A. sopracitato che prevede: “ la quota relativa al plasma prodotto viene corrisposta
annualmente alle Aziende sanitarie produttrici sotto forma di finanziamento aggiuntivo al budget annuale
con l’obbligo per le direzioni sanitarie di osservare determinati vincoli” tra i quali quello di “ corrispondere il
5% della somma ricevuta ai servizi trasfusionali delle aziende sanitarie che hanno ceduto il plasma
all’industria” (: quello di “ corrispondere un ulteriore 8% della somma ricevuta ai servizi trasfusionali che
hanno raggiunto l‘obiettivo di produzione previsto dall’iano Sangue e plasma 2010/2012 per l‘anno di
riferimento";

che :

con deliberazione n.651 del 29/10/2019 è stato indetto avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei
candidati aspiranti al conferimento di n. 2 incarichi atempo detenninato- ai sensi dell’art. 15 octies del D. lgs
n. 502/92- riguardanti la figura professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico della durata di
un anno, con compenso complessivo lordo di € 18.450.00 ciascuno. finalizzati alla realizzazione del progetto
“Incremento del plasma da destinare all’industria”. finanziati con gli incentivi di cui al Decreto Assessora…
della Salute della Regione Siciliana del 15 Dicembre 2010”, percepiti dall'ARNAS nell’anno 2017.

Vista la nota prot. n. 04/DA del 02/01/2020 con cui il Direttore Amministrativo, preso atto che in relazione
all‘avviso sopra indicato sono stati ammessi due candidati di cui uno solo si presentava e veniva ritenuto
idoneo, e che veniva pertanto richiesto il prolungamento dell’incarico del vincitore da 12 a 24 mesi;

Atteso che il Direttore Amministrativo nella succitata nota al fine di tutelare i principi di parità, di
trasparenza e di imparzialità dell’azione aininin…trativa ha indicato la possibilità di ribandirc per
l’attivazione di un ulteriore incarico della durata di dodici mesi;

Vista la nota DIRSIMT 49/2020 assunta al prot. SGS/AA.GG. del 28/04/2020y con cui il Direttore
dell’UDC. di Medicina Trasfusionale in seguito alle dimissioni della vincitrice ha chiesto di attivare una
selezione pubblica pewr titoli e colloquio per l’assegnazione due incarichi da conferire ai sensi dell’art. 15

octies del D.Lgs 502/92 di cui uno di 12 mesi per € 18,450,00 ed uno di 9 mesi per € 14.811,00, per due
figure professionali di 'I'SLB,

Preso atto:
del pareri favorevoli espressi in linea sanitaria dal Direttore Sanitario Aziendale e dal Direttore Amministrativo
sulla nota sopra citata prot. n. 865 d6128/04/2020;

della conferma della disponibilità della copertura economica per le suddetti: ligure, giusta attestazione resa dal
Responsabile del settore Economico Finanziario sulla nota prot, n. 917 del 30/04/2020;

Ritenuta quindi , potere:

Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di n. 2 incarichi a
tempo determinato- ai sensi dell‘art. 15 octies del D. lgs n. 502/92- riguardanti la figura professionale di Tecnico
Sanitario di Laboratorio Biomedico : di cui uno della durata di un anno, con compenso complessivo lordo di €



18.450,00 ed un altro per la durata di 9 mesi con compenso complessivo lordo di € |4.811,00, finalizzati realizzazione

del progetto Incremento del plasma da destinare all’industria“.

Approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente per fonname parte integrante, finalizzato

all’individuazione della figure professionali di due TSLB.

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al colloquio come di

seguito specificato:

Dott. Santi Sciacca Responsabile del progetto Presidente

Dott… ssa Pellegrino Domenica Agata Componente .

Dott. ssa Scirè Maria Elena Componente

Dott. Calogero Terranova Segretario

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata,ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa. che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Indire avviso pubblico di selezione per titoli c colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di n. 2 incarichi a

tempo determinato- ai sensi dell’art. 15 octies del D. lgs n. 502/92- riguardanti la figura professionale di Tecnico
Sanitario di laboratorio Biomedico: di cui uno della durata di un anno, con compenso complessivo lordo di €
18.450,00 ed un altro per la durata di 9 mesi con compenso complessivo lordo di € l4.811,00, finalizzati realizzazione

del progetto Incremento del plasma da destinare all‘industria”.

Approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente per formarne parte integrante, finalizzato

all’individuazione della figure professionali di due TSLB,

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al colloquio come di

seguito specificato:

Dott. Santi Sciacca Responsabile del progetto Presidente

Dott. ssa Pellegrino Domenica Agata Componente ,

Dott. ssa Scirè Maria Elena Componente

Dott. Calogero Terranova Segretario

Munire la presente della clausola d'immediata esecuzione.

Allegati parte integranti : avviso

Hari Generali
sca)

Il Capo Settore della [1.0
(Dott. Ing. Giusep



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s‘intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA

Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di n. 1 incarichi a

tempo determinaro- ai sensi dell’art. IS octies del D. lgs n. 502/92- riguardanti la figura professionale di Tecnico
Sanilario di Laboratorio Biomedico: di cui uno della durata di un anno, con compenso complessivo lordo di €

18.450,00 ed un altro per la durata di 9 mesi con compenso complessivo lordo di € 14…8l1,00, finalizzati realizzuione
del progetto Incremento del plasma da destinare all’industria”.

Approvare lo schema di avviso pubblico allegato alla presente per fom‘tame parte integrante, finalizzato

all'individuazione della figure professionali di due TSLB.

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al colloquio come di

seguito specificato:

Dott Santi Sciacca Responsabile del progetto Presidente

Dott. ssa Pellegrino Domenica Agata Componente .

Dott. ssa Scirè Maria Elena Componente

Dott. Calogero Terranova Segretario

Munire la presente della clausola (l’immediataesecuzione.

Il Segretario

…ùmMo



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93. cosi come sostituito dall’an.53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non e stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il * Prot. n,

Notificato al Collegio Sindacale il Prot n,

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamenne

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El & seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

:. nota di approvazione prot, n. 7 del*b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


